PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230 - Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

PORTARIA N.g 370, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.

"Nomeia Conselho Municipal de Educação e dá outras
providências."

ELEAZAR MUNIZ JUNIOR, Prefeito Municipal de Pedro de Toledo, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

RESOLVE:

NOMEAR, para o biênio de 2024/2025, o CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, criado pela Lei Municipal n.9 751/1997 e alterado pela Lei Municipal n.9 878/02,
sendo:

► Representantes do Poder Público:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Irene Bezerra da Silva 133.***.***-00 ireneptoledo@gmail.com
Suplente Elizabete Silva 159 *** ***-71 elibethys@gmail.com

► Representantes do Poder Legislativo:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Gecilene Dias 306.***.***-04 gecilenedias8@gmail.com
Suplente Amanda Alves Pereira 440.***.***-81 amandaalves01119@gmail.com

► Representantes dos Diretores de Escolas das Redes Estadual e Municipal:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Rita de Cássia Morais Nascimento

da Silva
018.***.***-33 prof_rita55@hotmail.com

Suplente Maria Gomes Guimarães 290 *** mariaguimaraesl7@hotmail.com

► Representantes dos Professores da Rede Estadual de Ensino:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Ester Chaves Vieira 378.***.***-08 esterchaves8gmail.com
Suplente Camila Lourenço Conceição Silva 306.***.***-57 calocosi@bol.com.br

► Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Margarete dos Santos Lameira 275 *** ***-82 margaretelameiral976@gmail.com
Suplente Thais Cristina de Oliveira Pontes

Ribeiro
278 *** ***-j^8 thais.cristinal9780011@gmail.com

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br
ail.com
mailto:elibethys@gmail.com
mailto:gecilenedias8@gmail.com
mailto:amandaalves01119@gmail.com
mailto:prof_rita55@hotmail.com
mailto:esl7@hotmail.com
esterchaves8gmail.com
mailto:calocosi@bol.com.br
mailto:margaretelameiral976@gmail.com
mailto:thais.cristinal9780011@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DE TOLEDO
ESTADO DE SÃO PAULO

Avenida Cel Raimundo Vasconcelos, n° 230 - Tel. (13) 3419.7000
www.pedrodetoledo.sp.gov.br

PORTARIA N.9 370, DE 21 DE AGOSTO DE 2024.
(Fls.02)

► Representantes das Associações de Pais e Mestres - APM da Redes Estadual e Municipal:

Nome CPF N2 E-mail
Titular Rubneia Maria da Silva 353.***.***-12 ru bneiamariadasilva @gmail.com
Suplente Janine Cristine de

Ribeiro França
Almeida 251.***.***-01 janinefranca@outlook.com

► Representantes da Diretoria Regional de Ensino - Região de Miracatu:

Nome CPF N9 E-mail
Titular Não dispõe de servidores para indicar ao Conselho Municipal de Educação, devido às
Suplente Inúmeras demandas e quadro reduzido de servidores.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Pedro de Toledo, em 21 de agosto de 2024.

Prefeito Municipal

Dados anonimizados para atendimento da L.G.P.D.
Departamento Administrativo, em 21 de agosto de 2024.
/mg.

http://www.pedrodetoledo.sp.gov.br
mailto:eiamariadasilva_@gmail.com
mailto:janinefranca@outlook.com